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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 22.04.2025 

    

   

   

Englanninkielisen opintopolun perustaminen Lahden peruspetukseen 1.8.2025 alkaen 

1759/12.00.01.08/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

rehtori Virsunen Jussi, Tiirismaan koulu, 044 4831511 

opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve 

Päätös 

   

Esittelijä 

opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve 

 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää perustaa englanninkielisen opintopolun vuosiluokille 1-9 

Tiirismaan peruskoulun yhteyteen 1.8.205 alkaen. 

Perusteluosa 

 
  Tarvelähtöisyys, vetovoimatekijät ja yhteys kaupungin strategiaan 

Lahden kaupungin strategian Kestävästi elinvoimainen -painopistealueella 

todetaan, että kasvamme kehittyvänä yliopistokaupunkina ja tuemme yritysten 

kasvua laajalla korkeakoulujen, oppilaitosten ja yritysten yhteistyöllä. 

Ratkaisemme työllisyydenhoidon haasteet ja houkuttelemme alueelle osaavaa 

työvoimaa. Osaava Lahti -kärkihankkeen tavoitteena on kehittää Lahtea 

innostavana, ainutlaatuisena ja innovatiivisena opiskelukaupunkina. Lisäksi 
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kaupunki haluaa kehittää yritysyhteistyötä ja luoda parempia edellytyksiä 

yrittämiselle. 

 

Tällä hetkellä Lahti kansainvälistyy niin yritysten kuin yliopisto- ja 

korkeakoulutuksen ansiosta. Tämä kehitys luo myös tarpeita palvelutoiminnan 

kehittämiseksi. Yhä enemmän Lahteen syntyy työpaikkoja, joihin tarvitaan myös 

kansainvälisiä osaajia.  

 

Osaavien työntekijöiden saamiseksi ja pitovoiman varmistamiseksi on tärkeää, 

että Lahteen muuttavat henkilöt voivat tulla Suomeen perheensä kanssa. Tämä 

mahdollistaa myös osaajien jäämisen Suomeen. Perheiden mukana tulemisen 

kriittisenä tekijänä nähdään mahdollisuus jatkaa koulunkäyntiä ja opiskelua 

Suomessa. Englanninkielisen koulutuksen ja erityisesti englanninkielisen 

perusopetuksen kysyntä onkin ollut jatkuvassa kasvussa. Tällä hetkellä 

perusopetusikäinen lapsi sijoittuu valmistavaan opetukseen, jossa opetetaan 

tehostetusti suomen kieltä noin vuoden ajan. Suomeen tulevat perheet ovat 

kokeneet ratkaisun huonona. Tämä on johtanut siihen, että usein perhe jää 

lähtömaahan, eikä työntekijä jää pitkäaikaisesti Suomeen. 

 

Lahti ei tarjoa tällä hetkellä englanninkielistä perusopetusta. Lukiossa on 

mahdollista opiskella IB-linjalla. Yliopistot ja korkeakoulut tarjoavat tänä päivänä 

laajat mahdollisuudet englanninkielisiin jatko-opintoihin. Perusopetukseen 

perustettava englanninkielinen linja loisi yhtenäisen englanninkielisen opintopolun 

Lahteen. 

 

Englanninkielisen opintopolun perustamisen myötä Tiirismaan peruskoulussa 

käynnistyy syksyllä 2025 englanninkielinen linja, englanninkieliset luokat, jotka 

tarjoavat opetusta englannin kielellä kansainvälisille perheille, jotka asuvat joko 



 3 / 4 
 
 
Sivistyslautakunta Päätöspäivämäärä 22.04.2025    
 

pysyvästi tai tilapäisesti Lahdessa. Opetus alkaa heti vuosiluokilla 1–9 pääosin 

yhdysluokkaopetuksena. 

 

Oppilaat saavat tiedot, taidot ja kielelliset valmiudet jatkaa opintojaan 

tulevaisuudessa englannin kielellä, joko kansainväliseen ylioppilastutkintoon 

(International Baccalaureate Diploma Programme, IBDP) tai suomenkieliseen tai 

englanninkieliseen toisen asteen koulutukseen. Lahden englanninkielinen linja 

liittyy osaksi englanninkielisten koulujen verkostoa toiminnan ja pääsykokeiden 

kehittämiseksi sekä muun yhteistyön varmistamiseksi. 

 

Tämän hetken arvion mukaan syksyllä 2025 englanninkielisellä linjalla oppilaita 

olisi 5–10. Vastaavalla oppilasmäärällä perustettiin aikanaan Lahden 

ruotsinkielinen koulu, jossa oppilaita kuluvana lukuvuotena on yli 120. 

 

Oppilaaksioton ja opetuksen järjestämisen periaatteet  

Oppilas voi hakea englanninkieliseen perusopetukseen, jos hänen kotipaikkansa on 

Lahti. Mikäli oppilas on muuttamassa Lahteen, niin hänet voidaan huomioida 

tulevan lahtelaisena pääsykoevaiheessa. Oppilaspaikan saavat kuitenkin vain 

lahtelaiset hakijat. Mikäli lapsi muuttaa pois Lahdesta, hänen opiskeluoikeutensa 

loppuu englanninkielisessä perusopetuksessa kuluvan lukuvuoden lopussa. 

Osallistuakseen pääsykokeeseen, oppilaan äidinkielen tulee olla englanti tai hän on 

opiskellut aikaisemmin englanninkielisessä perusopetuksessa. Oppilas voi hakea 

vain Suomen perusopetuksen mukaiselle, ikänsä määrittävälle luokkatasolle. 

 

Englanninkielisellä linjalla noudatetaan suomalaista perusopetuksen 

opetussuunnitelmaa kuitenkin siten, että oppilaat opiskelevat myös suomen kieltä 

tehostetusti. Jatkossa on mahdollista ottaa opinto-ohjelmaan mukaan IB-sisältöjä 

eri oppiaineissa. Opetussuunnitelman pohjana ovat valtakunnalliset 

perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet ja opetuskielenä on englanti.  
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Tiirismaalla oppilaat opiskelevat ensimmäiseltä luokalta alkaen suomea sekä 

painotettuna A1-kielenä englantia. Kuudennelta luokalta alkaen kaikki opiskelevat 

B1-kielenä ruotsin kieltä. Lisäksi on mahdollista opiskella valinnaisena A2-kieltä. 

Muut oppiaineet opiskellaan englannin kielellä.  

 

Taloudelliset vaikutukset 

Lahden kaupunki on päättänyt kohdentaa vuonna 2025 strategian 

kärkihankkeiden toimenpiteiden edistämiseen varatuista määrärahoista 

englanninkielisen opintopolun toiminnan käynnistämiseen 40 000 euroa. Tällä 

varauksella toiminta saadaan käynnistettyä. Ensimmäisessä vaiheessa palkataan 

yksi natiivitason opettaja. Tarvittaessa koululla on mahdollisuus hyödyntää 

toiminnassa myös laajamittaisen kaksikielisen opetuksen opettajia. Tältä osin 

kustannukset jäävät maltillisiksi. Jatkossa kustannukset kasvavat ja vuoden 2026 

kustannusarvio on 75 000 euroa. Kun oppilaat tulevat Lahden ulkopuolelta, niin he 

kasvattavat kaupungin oppilasmääriä ja lisäävät siten myös kaupungin saamaa 

laskennallista valtionosuutta.  

 
   
Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi Tiirismaan peruskoulu 

perusopetus, Piira Heli 

 


